Nr.PF※※-OMA1014DE
PRODUKTNAME
Durchflussregler (für Wasser)
MODELL / Serie
FC2W504-03-3-X110
FC2W520-04-3-X110
Betriebshandbuch
-1-
Nr.PF※※-OMA1014DE
Inhalt
1. Modellangabe und Bestellschlüssel       2
2. Abmessungen         2
3. Technische Daten         3
4. Sicherheitsvorschriften        4 bis 6
5. Anforderungen         7 bis 15
6. Umfang der Gewährleistung      16
-2-
Nr.PF※※-OMA1014DE
1. Modellangabe und Bestellschlüssel
Produktname: Durchflussregler (für Wasser)
Produktmodell: FC2W504-03-3-X110
FC2W520-04-3-X110
Modellnummer-Angabe
2. Abmessungen
Siehe die Abmessungen dieser Produkte im Katalog.
•FC2W504-03-3-X110
•FC2W520-04-3-X110
     FC2W5　 －　　   －　  － X110
Port size
Lead wireFlow control range
Symbol
04 0.5 to 4 L/min
20 2 to 16 L/min
Flow control range
Thread type
3
Nil Rc
Nil None
3 Lead wire with connector(3m)
04 20
03 3/8 ● －
04 1/2 － ●
Flow conrol range
Symbol Port size
Durchflussregelbereich Anschlusskabel
ohne
Anschlusskabel mit Stecker (3 m) 0.5 bis 4 l/min
2 bis 16 l/min
Durchflussregelbereich Code -
-
Code Anschlussgröße
Durchflussregelbereich
Anschlussgröße Gewindeart
-3-
Nr.PF※※-OMA1014DE
3. Technische Daten
Die Lebensdauer dieses Produkts beträgt 1 Million Zyklen unter den folgenden Bedingungen.
【Funktionsweise】： Vollständiges öffnen und schließen （1 Zählung entspricht einem Vollen Hub）
【Betriebsdruck】： 0,3 MPa Konstant （Bereich der Spezifikation）
【Betriebstemperatur】： 20 bis 25 oC
【Vorlauftemperatur】： 20 bis 25 oC
【Qualität des Mediums 】： Reines Wasser
Weitere ausführliche Technische Daten finden Sie in Tabelle 1 auf der nächsten Seite.
Tabelle 1: Technische Daten
Modell FC2W504 FC2W520
Verwendbares Medium Wasser
Messprinzip Karmanwirbel
Durchflussmessbereich 0,4 bis 5,1 l/min 1,7 bis 22,0 l/min
Durchflussregelbereich 0,5 bis 4,0 l/min 2,0 bis 16,0 l/min
Betriebsdruckbereich 0,2 bis 0,4 MPa
Prüfdruck 0,6 MPa
Betriebstemperaturbereich
0 bis 50 oC
(keine Kondensation)
Vorlauftemperaturbereich
0 bis 50 oC
(keine Kondensation)
Regelgenauigkeit ±5%F.S. Im Betriebsdruckbereich
Temperatureigenschaften
±5%F.S.
(0 bis 50 oC, 25 oC Referenz)
Leckage bei vollständiger
Schließung Anmerkung1)